Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«04»  декабря   2020 г.                                                                            №  665
                                                   с. Красный Чикой

О проведении конкурса на лучшее новогоднее художественное  и  световое  оформление фасадов зданий, жилых домов, витрин и интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых территорий муниципального района «Красночикойский район»

В целях проведения конкурса на лучшее новогоднее художественное  и  световое  оформление фасадов зданий, жилых домов, витрин и интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых территорий муниципального района «Красночикойский район», создания  праздничного  образа  в  преддверии  новогодних  и рождественских  праздников и руководствуясь  ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район»,  администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Провести  конкурс  на  лучшее новогоднее  художественное  и  световое  оформление фасадов зданий, жилых домов, витрин и интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых территорий муниципального района «Красночикойский район», с 25 по 28 декабря 2020 года.
2.  Утвердить  положение  о  проведении  конкурса  на лучшее новогоднее художественное  и  световое  оформление фасадов зданий, жилых домов, витрин и интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых территорий муниципального района «Красночикойский район» (приложение 1).
3.    Утвердить состав комиссии  по  подведению  итогов  конкурса на лучшее новогоднее художественное  и  световое оформление фасадов зданий, жилых домов, витрин и интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых территорий муниципального района «Красночикойский район» (приложение 2).
         4. Данное постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати - Вестнике муниципального района «Красночикойский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район».
5.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» В.М. Филиппова.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                            А.Т. Грешилов

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
 от «___» _______  2020 № _____

Положение
 проведении конкурса на лучшее новогоднее художественное  и  световое  оформление фасадов зданий, жилых домов, витрин и интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых территорий муниципального района «Красночикойский район»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок проведения конкурса на лучшее новогоднее  художественное  и  световое  оформление фасадов зданий, жилых домов, витрин и интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых территорий муниципального района «Красночикойский район» (далее – Конкурс).
1.2. Конкурс проводится с 25 по 28 декабря 2020 года,  в один этап.
2. Цели проведения Конкурса
2.1. Выявление лучшего новогоднего художественного и светового оформления фасадов зданий, жилых домов, витрин и интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых территорий муниципального района «Красночикойский район».
2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей района.
2.3. Улучшение внешнего облика зданий, улиц и выполнение дополнительного освещения улиц.
2.4. Привлечение жителей, организаций и предприятий торговли к новогоднему художественному и световому оформлению зданий и прилегающих территорий, повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка.
2.5. Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий, интереса к прекрасному.
3. Порядок проведения и критерии оценки Конкурса.
3.1. Организацию  и проведение Конкурса осуществляет администрация муниципального района «Красночикойский район».
3.2. В  Конкурсе принимают участие промышленные предприятия,
предприятия торговли и общественного питания, государственные и муниципальные предприятия и учреждения, осуществляющие деятельность на территории муниципального района и жители района.
3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
1) «Лучшее новогоднее оформление витрин, фасада и территории предприятий райцентра и торговых предприятий»;
2)  «Лучшее  новогоднее  оформление придомовой территории»;
3) Видео рецепт на тему «Лучшее новогоднее семейное блюдо».
В первых двух номинациях участники конкурса до 24 декабря, включительно, подают заявку на участие в конкурсе в отдел экономического прогнозирования и анализа администрации муниципального района «Красночикойский район» по телефону 8-30230-2-24-71 (2-14-36), 8-914-482-57-97 или на электронную почту по адресу: economy.kr@gmail.com (форма заявки – приложение к данному положению).
В номинациях по художественному  и  световому  оформлению организаций, предприятий торговли и придомовых территорий оценивается:
- оригинальность и выразительность конструкций, их эстетическое оформление,
- художественное и световое оформление в дневное и вечернее время,
- наличие снежных или ледяных скульптур и их количество,
- наличие новогодней символики,
- красочное оформление произрастающих рядом деревьев, установление искусственных или живых елей,
- оформление торговых залов с новогодним ассортиментом товаров, украшение витрин, предоставление праздничных скидок (для предприятий торговли),
- общее санитарное состояние дворовой территории.
В номинации «Лучшее новогоднее семейное блюдо» участник конкурса до 24 декабря, включительно, предоставляет  видео ролик максимальной продолжительностью не более 5 минут, на электронную почту МУК «МКДЦ» krasniychikoymyk@mail.ru с пометкой «Конкурс рецептов» (форма заявки – приложение к данному положению).
В данной номинации оценивается:
- организация рабочего места, соблюдение правил гигиены и техники безопасности,
- рациональное использование продуктов,
-профессиональное приготовление, мастерство и сложность приготовления блюда,
- оригинальность в оформлении и  представлении блюда.
4. Подведение итогов конкурса
4.1. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия 28 декабря 2020 года.
4.2. По результатам проведения Конкурса в каждой номинации определяется победитель. Победители Конкурса награждаются  ценными подарками. Участники, принявшие активное участие в Конкурсе, награждаются  благодарственными письмами главы муниципального района «Красночикойский район».

Приложение
к положению о проведении конкурса
на лучшее новогоднее художественное
и  световое  оформление

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на лучшее новогоднее художественное
и  световое  оформление фасадов зданий, жилых домов, витрин и
интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых
территорий муниципального района «Красночикойский район»

Я,________________________________________________________________
                                               (ФИО участника (полностью))
 _________________________________________________________________,

 проживающая (щий) по адресу : ______________________________________
__________________________________________________________________
_________________________________________________________________ ,

желаю принять участие в конкурсе на лучшее новогоднее художественное  и  световое  оформление фасадов зданий, жилых домов, витрин и интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых территорий муниципального района «Красночикойский район»

в номинации ____________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Телефон:  ______________________________________________________________

___________     _____________      __________________________________
             (дата)                               (подпись)                                                             (расшифровка подписи)

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
 от «___» _______  2020  № _____

Состав
комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее
художественное и световое оформление фасадов зданий, жилых домов, витрин и интерьеров торговых залов, прилегающих территорий и ограждений организаций, предприятий торговли, а также среди дворовых территорий муниципального района «Красночикойский район»

1. Филиппов Виктор Михайлович – заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район»,  председатель комиссии;

2. Батыршина Дина Валерьевна - заместитель руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район»,  заместитель председателя комиссии;

3. Иванова Вера Марковна - заместитель руководителя  администрации сельского поселения «Красночикойское», член комиссии (по согласовании);

4. Некрасова Ольга Григорьевна – директор МУК «МКДЦ», член комиссии;

5. Карбушева Наталья Валерьевна – начальник отдела экономического прогнозирования и анализа, член комиссии;

6. Страмилова  Евгения  Николаевна – главный специалист отдела экономического прогнозирования и анализа, член комиссии;

7. Беломестнова Ольга Ивановна – редактор газеты «Знамя труда», член комиссии;

8. Лесникова Людмила Ивановна – преподаватель МУДО «КДШИ», член комиссии.